EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 20/2022

SOBRE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA N° 13/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 260/2022

CELEBRADO ENTRE A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ANANAS, Estado do Tocantins, pessoa
jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF: 14.797.972/0001-63 E DO OUTRO LADO empresa A EMPRESA E F
FERREIRA ME, INSCRITA NO CNPJ: 18.320.979/0001-40.

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ANANÁS - FMAS, ESTADO DO TOCANTINS,
inscrito no CNPJ/MF: 14.797.972/0001-63, Com sede na Rua Quintino Bocaiúva, N° 360, Centro, CEP: 77890-000
Ananás – TO.

CONTRATADA: A EMPRESA E F FERREIRA ME, INSCRITA NO CNPJ: 18.320.979/0001-40 ESTABELECIDA NA RUA
GETULIO  VARGAS,  Nº  417  BAIRRO  SENADOR,  CEP:77.813-505  Cidade  ARAGUAINA  Estado  TOCANTINS
Representada  neste  ato  pela  empresária  Senhora  Edina  Fernandes  Ferreira,  brasileira,  inscrita  no  CPF:
703.672.132-49  e  RG  1909856   SSP/DF,  e-mail  e.f.ferreirafinanceiro@gmail.com,  fone  (63)  3412-4533  e
99213-5202.

OBJETO: Contratação de empresa especializada no ramo para aquisição de materiais  pedagógicos com a
finalidade  de  atender  as  demandas  dos  programas,  ações  e  atividades  realizadas  pelas  equipes  desta
Secretaria  junto  às  famílias  referenciadas  ao  CRAS  -  Centro  de  Referência  de  Assistência  Social.

Conforme especificado abaixo:

Itens DISCRIMINAÇÃO UN QUANT. MARCA VALOR UNI VALOR TOTAL

1 Aplicador de cola quente pequena apl10 UND 10 TILIBRA R$ 66,62 R$ 666,20

2 Apontador plástico cores caixa com
100un CX 4 WALEU R$ 60,00 R$ 240,00

3 Baralho plástico impor CX 10 CIA BRINK R$ 25,00 R$ 250,00
4 Barbante algodão+0 apolo eco 8 UND 20 CIRCULO R$ 42,00 R$ 840,00
5 Giz de cera triangular 12 cores CX 100 ACRILEX R$ 12,51 R$ 1.251,00
6 Blocos de montagem UND 6 CARIMBRA R$ 110,20 R$ 661,20

7 Borracha pl-estica ponteira para lápis pc
com 48 um PT 20 MERCUR R$ 30,00 R$ 600,00

8 Borrifador 500ml UND 20 MOLIN R$ 12,00 R$ 240,00
9 Canetinha hidrográfica plus blister CX 60 BRW R$ 9,55 R$ 573,00
10 Cartolina cores variadas UND 350 MILLENNIL R$ 1,15 R$ 402,50
11 Chapa eps tipo 1f 1000x 500x 020mm UND 100 ISOESTE R$ 10,56 R$ 1.056,00
12 Cola branca 1kg LT 6 PIRATININI R$ 18,24 R$ 109,44
13 Cola de isopor 90g UND 20 PIRATININI R$ 8,47 R$ 169,40
14 Cola pra tecido 200g UND 40 MAXI COLA R$ 13,43 R$ 537,20
15 Domino modelo osso UND 10 PLASCALI R$ 40,00 R$ 400,00
16 Elastico 35mm com 25m PC 10 MERCUR R$ 16,00 R$ 160,00
17 Envelope 240X340 A4 ouro UND 200 FORONI 0,67 R$ 134,00
18 Envelope convite 162x229 UND 30 FORONI R$ 0,80 R$ 24,00
19 Espeto de bambu PCT 20 JUNCO R$ 5,50 R$ 110,00
20 Fitilho colorido RL 30 EMBALANG R$ 2,20 R$ 66,00
21 Jogo de bingo n2 com globo cromado UND 5 SCALIBU R$ 357,60 R$ 1.788,00
22 Jogo de boliche 6 pinos plastico UND 10 SCALIBU R$ 42,96 R$ 429,60
23 Jogo da memória educativo UND 8 ART BRIND R$ 40,00 R$ 320,00

24 Jogo de damas /tri pro 30x30cm com est
madeira UND 10 SCALIBU R$ 81,36 R$ 813,60

25 Jogo de quebra cabeça variados UND 10 XALINGO R$ 60,00 R$ 600,00

26 Jogo de uno duplo promocional com 12
couche UND 10 SCALIBU R$ 15,60 R$ 156,00

27 Jogo de xadrez/trilha pro com estojo
madeira UND 20 SCALIBU R$ 78,98 R$ 1.579,60

28 Lápis de cor 12 cores CX 200 FABER
CASTEL R$ 11,11 R$ 2.222,00

29 Massa de modelar soft 12 cores de 180g CX 100 ACRILEX R$ 7,47 R$ 747,00

mailto:e.f.ferreirafinanceiro@gmail.com

30 Meia perolas PTC 4 FABER
CASTEL R$ 45,00 R$ 180,00

31 Olho móvel PTC 10 URIART R$ 15,00 R$ 150,00
32 Palito de picolé 50 uni madeira PTC 10 JUNCO R$ 5,50 R$ 55,00
33 Papel celafame 1mt x 50cm UND 100 VMP R$ 2,40 R$ 240,00

34 Papel Jandainha cores variadas 75g pc
com 100 uni PTC 10 JANDAIA R$ 6,55 R$ 65,50

35 Papel microondulado 50X80 cores
diversas UND 20 VMP R$ 5,06 R$ 101,20

36 Pasta com grampo e trilho de plástico UND 200 ACP R$ 3,70 R$ 740,00
37 Pasta polipr. 55MM UND 150 DAC R$ 7,57 R$ 1.135,50
38 Pen drive 32 gb UND 10 MULTILASER R$ 51,19 R$ 511,90
39 Pincel artístico nº12 UND 50 CONDOR R$ 6,64 R$ 332,00
40 Pincel artístico nº 2 UND 50 CONDOR R$ 3,84 R$ 192,00

41 Tempera Guache 15ml 6 Cores caixa
com 6 um CX 200 ACRILEX R$ 6,88 R$ 1.376,00

42 Tinta para tecido 37ml cores variadas UND 80 ACRILEX R$ 3,74 R$ 299,20
VALOR
TOTAL R$ 22.524,04

 VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$: 22.524,04 (vinte dois mil quinhentos e vinte e quatro reais e
quatro centavos).

VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência, com início em 30/06/2022 e término em 31/12/2022.

FISCAL  DE  CONTRATOS:  O  Responsável  pela  fiscalização  dos  contratos  da  Prefeitura  Municipal  de  Ananás
Tocantins  é  o  senhor:  WEMERSON  PEREIRA  DA  SILVA,  CPF:  003.587.571-26.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ANANÁS
CNPJ/MF: 14.797.972/0001-63

MARTA CAMILA XAVIER DE SOUSA
CONTRATANTE